
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

,

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07 » февраля 2024 года № 24-а
г. Чухлома

О внесении изменений в постановление администрации
Чухломского муниципального района Костромской области

от 01 июня 2018 года №122-а
В целях установления индивидуального подхода к рассмотрению

обращений граждан и запросов, организации личного приема граждан в
администрации Чухломского муниципального района Костромской области,
руководствуясь распоряжением губернатора Костромской области от 29
января 2024 года № 54-р «О рассмотрении обращений и запросов,
поступающих от участников специальной военной операции и членов их
семей»,

администрация Чухломского муниципального района Костромской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации  Чухломского
муниципального района Костромской области от 01 июня 2018 года № 122-а
«Об утверждении Инструкции по работе с обращениями граждан в
администрации Чухломского муниципального района Костромской области»
(далее-постановление) следующие изменения:

1) Раздел 6 постановления дополнить пунктом 6.17. следующего
содержания:
«6.16. Отдельные категории граждан, в частности, участники специальной
военной операции и члены их семей, пользуются правом на рассмотрение
обращений и запросов в приоритетном порядке.»

2) Пункт12.4. раздела [2 постановления изложить в новой редакции:
«12.4. При приеме главой (заместителями главы) Администрации, граждане
приглашаются в кабинет в порядке очереди. Участники специальной военной
операции и члены их семей приглашаются в первоочередном порядке.
Специалист, ответственный за работу с обращениями граждан, регистрирует,
заводит карточку личного приема гражданина (Приложение№1), в которую
вносит — фамилию,имя, отчество, место регистрации, содержание устного
обращения гражданина.»

-2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит официальному опубликованию. АЛЬНОГО

Глава администрации
Чухломского муниципального района Д.С.Майоров


